and on that of the year following is a grant of free-warren, and a weekly market on Thursday, and a fair on the vigil, the day, and the Morrow of St. Michael, at his manor of Bures, com. Suffolk, dated at Westminster, 13th day of June, 1271.\* Bures is a parish in the hundred of Babergh, Suffolk, on the river Stour, and the fair is still kept up, but the day has been altered to Holy Thursday. On the Hundred Rolls for this county, 3d Edward I., 1275, under the heading, "Hundredum de Balberg de libertate Sancti Eadmundi," the jurors say that Stephen de Langton had held half a knight's fief in Bures, and Mabilia, his wife, now holds the aforesaid half fief for the term of her life of Sir Robert Aguiloun, and the said Robert holds the same of the King in capite. The church, dedicated to St. Mary, had been in the gift of the alien priory of Stoke by Clare, a cell to the Abbey of Bec in Normandy, made denison in after times, until converted into a college for secular priests in 1415, by Edmund Mortimer, Earl of March, to which this living was appropriated at the time of the dissolution. On the Charter Roll 51 Hen. III., 1267, is an inspeximus charter of that King of one by Robert Aguylon to Stephen Marshal, of La Wyke, who in consideration of an annual rent for his life had relinquished his claim to the manor of Perings, as appears by this recital:—"Quod quidem manerium dictus Steph-

de Wauton et alii. Datum per manum nostram apud Westmonasterium xxviii die Maii (28th May, 1270).

\* Pro Roberto Aguillon. Rex Archiepiscopis, Episcopis, etc. salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Roberto Aguillon quod ipse et heredes sui imperpetuum habeant liberam warrennan in omnibus dominicis terris suis de Bures in comitatu Suffolcie, dum tamen terre ille non sunt infra metas foreste nostre, ita quod nullus intret terras illas ad fugandum in eis vel ad aliquid capiendum quod ad Warrennam pertineat sine licencia et voluntate ipsius Roberti et heredum suorum super forisfacturam nostram x librarum. Concessimus etiam eidem Roberto quod ipse et heredes sui imperpetuum habeant unum mercatum apud predictum manerium suum de Bures singulis septimanis per diem Jovis et unam feriam ibidem singulis annis per tres dies duraturam, videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti Michaelis, nisi mercatum illud et feria etc. Quare etc. Hiis testibus venerabile patre W(altero) Eboracensi archiepiscopo Anglie primate, G(odefrido) Wygornensi et R(ogero) Lichfeldensi et Coventrensi episcopis, Gilberto de Clare comite Gloucesterie et Hertfordie, Johanne de Warrenna comite Surreie, Humfrido de Bohun comite Herefordie et Essexie, Rogero de Mortuomari, Rogero de Leyburn, Willelmo de Wyntreshull, Willelmo Belet, Petro de Chaumpvent, Rogero de Wauton, Gilberto filio Hugonis et alii. Datum per manum nostram apud Westmonasterium xiii die Junii (13th June, 1271).